[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
 № 257
Принято советом депутатов «02» февраля 2022 года

О досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны
В соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, рассмотрев обращение Губернатора Ленинградской области от 18.11.2020 № 034-1991/2020-0-1, совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны по основанию, предусмотренному частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с неисполнением обязанности, предусмотренной частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» частью 5 статьи 1 областного закона от 15.12.2017 № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Заместитель председателя                                                                В.А. Парфёнов

совета депутатов муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области